

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

Processo Administrativo Nº 81/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: DENEVAL BUENO NETO

Data de Publicação: 05/05/2021 08:11:27

MOVIMENTOS DO PROCESSO

17/05/2021 15:30:14 CADASTRO DE PROPOSTA AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICACOES LTDA

18/05/2021 18:05:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICACOES LTDA

19/05/2021 09:01:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, daremos início ao procedimento licitatório, peço atenção aos lances e aos prazo estipulados em edital.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMAS DE TELEFONIA IP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SVC	Marca: Utech	Modelo: PABX IP 500
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMAS DE TELEFONIA IP Sistema de Telefonia:- Central telefônica IP (01 pç);- Mesa operadora (01 pç);- Aparelho telefônico IP - Tipo Executivo (11 pç);- Aparelho telefônico IP - Tipo Básico (60 pç);- Gateway 32 portas FXS, com patch cord (03 pç);- Gateway 16 portas FXS, com patch cord (07 pç);- Gateway 08 portas FXS, com patch cord (07 pç);- Gateway 04 portas FXS, com patch cord (04 pç);- Rádio Outdoor 22DBI com antena (04 pç);			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 9.296,50	Valor Total: 111.558,00
Item: 2	Unidade: SVC	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Serviço de instalação e configuração dos sistema de telefonia - PARCELA ÚNICA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 16.527,70	Valor Total: 16.527,70
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: CEMAR	Modelo: 40x40x15
Descrição: DG sobrepor 40x40, confeccionado em chapa de aço SAE 1008, tratamento anti-corrosivo (desengraxe e fosfatização à base de ferro), pintura eletrostática a pó e porta com ventilação frontal			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 346,10	Valor Total: 1.038,30
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: CDCOM	Modelo: M10 COM CORTE
Descrição: Bloco de conectorização M10 para até 10 pares telefônicos por bloco, que permita a conexão de fios e cabos até 0,60mm sem a decapagem da capa			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 298,00
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: CLARINOX	Modelo: 10 PARES
Descrição: Suporte para bloco M10, 10 pares, feito em aço inoxidável			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 24,60
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: CLARINOX	Modelo: 20 PARES
Descrição: Suporte para bloco M10, 20 pares, feito em aço inoxidável			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 44,10
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: AGS2	Modelo: COM BASE Nº2
Descrição: Anel guia para DG, médio			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 112,80
Item: 8	Unidade: M	Marca: AMPHENOL	Modelo: FIO FDG50.2 PR LR
Descrição: Fio jumper preto/laranja, com cobre estanhado, Isolados em PVC 1 par torcidos entre si, nas bitolas 0,50mm² 24AWG			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 18,00
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: DICOMP	Modelo: MODULAR 4 VIAS
Descrição: Tomada telefônica padrão, com conector RJ11 4 vias			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 124,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR**

Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: CISER	Modelo: NYLON
Descrição: Bucha 8mm			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 26,00	
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: CISER	Modelo: PHILIPS 4,0X45MM
Descrição: Parafuso para bucha 8mm			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 20,80	
Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: CISER	Modelo: PHILIPS 4,0X16MM
Descrição: Parafuso para DG, 4,0x16mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 60,00	
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: ENERBRAS	Modelo: COM DIVISORIA
Descrição: Canaleta PVC 20x10x2000mm, com fita dupla face, barra de 2 metros, na cor branca			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 943,00	
Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: INTELBRAS	Modelo: SF 500 PoE
Descrição: Switch 5 portas 10/100 Mbps, sendo 4 com suporte à PoE/PoE+, 58W de potência máxima total, QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo (IEEE 802.1p). Full duplex e Flow Control (IEEE 802.3x), Padrões Ethernet IEEE 802.3 (10BASE-T), IEEE 802.3u (100BASE-TX), IEEE 802.1p (Priority Queueing – CoS), IEEE 802.3af (Power over Ethernet) e IEEE 802.3at (Power over Ethernet+). Fonte de alimentação bivolt automático			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 463,70	Valor Total: 2.318,50	
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: CWB	Modelo: PAREDE 7UX450MM
Descrição: Rack de parede 7ux450mm, estrutura em chapa de aço 0,75/1,2 mm, porta frontal em chapa de aço 0,75 mm e visor em acrílico, fechadura com chaves, laterais removíveis com fecho rápido e exaustão em forma de venezianas, aberturas nas partes superior e inferior para passagem de cabos, pintura eletrostática a pó texturizado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 366,70	Valor Total: 3.667,00	
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: SOLLAN	Modelo: 1U FECHADO
Descrição: Guia de cabos alta densidade, fabricado em plástico de engenharia ABS, sistema de controle de curvatura com bordas arredondadas, aberturas na parte traseira para passagem de patch cords, cor preta, dimensões (A x L x P): 1U 44,5 x 482,6 x 87,5 mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 36,60	Valor Total: 183,00	
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: W.J.MOREIRA	Modelo: M5 TIPO PHILIPS
Descrição: Parafuso, bicromatizada, comprimento 12 mm, tipo Philips			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 78,00	
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: W.J.MOREIRA	Modelo: M5 COM ENCAIXE GAIOLA
Descrição: Porca gaiola em aço SAE 1006, bicromatizada			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 62,40	
Item: 19	Unidade: M	Marca: FURUKAWA	Modelo: SOHO PLUS CAT. 5E CMX
Descrição: Cabo U/UTP categoria 5e, capa CMX, 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, deve possuir marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m), diâmetro nominal de 4,8mm e NVP (Velocidade Nominal de Propagação) de 68%			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.708,00	
Item: 20	Unidade: PÇ	Marca: FURUKAWA	Modelo: SOHO PLUS CAT. 5E
Descrição: Conector RJ-45 macho categoria 5e, deve possuir corpo plástico de alto impacto não propagante à chama, vias de contatos produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro, ser compatível com os padrões de montagem T568A e T568B e deverá atender às políticas de respeito ao meio ambiente (ROHS)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 46,00	
Item: 21	Unidade: PÇ	Marca: FURUKAWA	Modelo: SOHO PLUS CAT. 5E
Descrição: Conector RJ-45 fêmea, categoria 5e, deve atender os requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2 e certificações UL LISTED E173971 e ETL VERIFIED, possuir corpo em material termoplástico de alto impacto não propagante a chamas e que atenda a norma UL 94 V-0 (flamabilidade). Possuir vias de contato RJ45 produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micro-m de níquel e 1,27 micro-m de ouro, deve ainda permitir inserção de condutores de 22 AWG a 26 AWG.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 232,40	
Item: 22	Unidade: PÇ	Marca: ENERBRAS	Modelo: LINHA E APARENTE
Descrição: Caixa sistema X: Largura: 70 mm, Altura: 75 mm, Profundidade: 32 mm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 47,60	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
JAGUARIAÍVA-PR**

Item: 23	Unidade: PÇ	Marca: ENERBRAS	Modelo: LINHA E APARENTE
Descrição: Espelho para caixa sistema X, com dois furos para RJ45 feito em material termoplástico auto extingüível, com anti-UV			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 93,80
Item: 24	Unidade: HS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Horas técnicas (1homem/hora) para instalação e remanejamento de ponto de rede e de ramal telefônico, instalação de rack e conectividade de pontos de rede, montagem e conectividade de rede de telefonia em Distribuidor Geral de Telefonia (DG)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 82,40		Valor Total: 5.768,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICACOES LTDA	066 01.573.983/0001-18	148.797,00	145.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

05/05/2021 08:11:27	PUBLICADO		
05/05/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
19/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
19/05/2021 09:01:43	DISPUTA		
19/05/2021 09:01:43	LANCE	AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 066)	148.797,00
19/05/2021 09:02:30	LANCE	AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 066)	148.500,00
19/05/2021 09:12:13	HABILITAÇÃO		
19/05/2021 09:12:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICACOES LTDA			
19/05/2021 09:12:23	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor licitante, tem mais algum lance?			
19/05/2021 09:12:39	LANCE	AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICACOES LTDA (PARTICIPANTE 066)	145.000,00

PREGOEIRO: DENEVAL BUENO NETO